РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30  апреля  2015 г.                       №
     36/2                      п.Новосуховый
Об утверждении отчета о

финансировании и освоении

 проводимых программных

мероприятий по муниципальной
 программе Суховского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
по результатам за 2014 год

В соответствии с Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.2013г. №104 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Суховского сельского поселения, Постановлением Администрации Суховского сельского поселения  от 12.08.2013г. №103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.2013г. № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Суховского сельского поселения»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   утвержденной постановлением Администрации Суховского сельского поселения № 82 от 30.09.2013 г «Об утверждении программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по состоянию на 01.01.2015 г  согласно приложению № 1
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Суховского сельского поселения                                         Л.Г.Резникова
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Суховского
сельского поселения № 36/2
от 30.04.2015 г
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
1. Общий объем фактически произведенных расходов

В 2014 году на реализацию мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»    (далее – Программа)  средств на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе предусмотрены не были.

Отчет о результатах реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   согласно  приложений:
· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   отчетный период 12 мес. 2014 г.
· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по Верхнеобливскому сельскому поселению
· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий                  ведомственных целевых программ
· Оценка результатов реализации мер правового регулирования
·  Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Суховского сельского поселения»   за  2014 год

Отчет

 об исполнении плана  реализации муниципальной программы:

Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
 отчетный период 12 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Профилактика экстремизма и терроризма, в том числе:

	1.1
	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	1.2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	1.3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	2.
	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения в том числе:

	2.1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация Суховского сельского поселения
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	2.2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	Повышение уровня безопасности граждан
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	2.3

	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Администрация Суховского сельского поселения
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения, в том числе:

	3.1

	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Администрация Суховского сельского поселения
	Повышение антинаркотической культуры личности
	01.01.2014
	01.01.2014

	-
	-

	3.2

	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	01.01.2014
	01.01.2014

	3.3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Администрация Суховского сельского поселения
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	01.01.2014
	01.01.2014

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Увеличение количества граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания
	процент
	3
	5
	5

	1.2
	Снижение доли жителей поселения, имеющих недостаточно информации о мерах по противодействию коррупции
	процент
	0,8
	1
	1

	1.3.
	Количество мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей конопли
	процент
	90
	90
	90

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий программ муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возни

кшие в ходе реа лизации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	1.2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	-

	1.3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Повышение уровня информирования граждан
	Повышение уровня информирования граждан
	-

	2.
	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения в том числе:

	2.1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения

	2.2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения

	2.3

	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Повышение уровня безопасности граждан
	Повышение уровня безопасности граждан

	3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения, в том числе:

	3.1

	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Повышение антинаркотической культуры личности
	Повышение антинаркотической культуры личности

	3.2

	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды

	3.3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Администрация Суховского сельского поселения
	01.01.2014
	31.01.2014
	01.01.2014
	31.01.2014
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Суховского сельского поселения «Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие кор​рупции» за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 1.1.
	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	всего:
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения
	всего:

	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения,
	всего:

	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

Оценка эффективности реализации Программы.

 Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации:  использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств

Оценка эффективности Программы согласно приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Суховского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году;

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Суховского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году;

·
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Суховского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
      (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения,

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Суховского сельского поселения
в отчетном году
Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
  (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	-
	-
	-

	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения
	-
	-
	-

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения,
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Суховского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения
в отчетном году
Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

(наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	* в соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году
Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
            (наименование программы)

	Наименование

(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет
	местный бюджет
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"